ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(шестьдесят третья сессия)

Решение № 649

г. Прокопьевск                                                                                              24.09.2008

О внесении дополнений в Положение о ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности в местных органах государственной власти и управления, органах местного самоуправления, общественных и политических организациях города Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 15.12.2006 № 198

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации», Законом Кемеровской области от  16.10.1998 г. № 49-ОЗ «О муниципальной службе в Кемеровской области», от 21.12. 2000 г. № 102-ОЗ «О ежемесячной доплате к пенсии по государственному пенсионному обеспечению и (или) трудовой пенсии лицам, работавшим в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях Кемеровской области», Уставом города Прокопьевска и в целях неухудшения положения лиц, получающих доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенных в соответствии с Положением о ежемесячной доплате к государственной или трудовой пенсии лицам, работающим в органах государственной власти и управления, общественных и политических организациях города Прокопьевска, утвержденным решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 15.12.2006 № 198,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие дополнения в Положение о ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности в местных органах государственной власти и управления, органах местного самоуправления, общественных и политических организациях города Прокопьевска, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 15.12.2006 № 198:
1.1. пункт 3 Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не должен превышать 15 000 рублей с учетом регионального коэффициента»;

1.2. абзац 14 пункта 4 Положения после слов «при соблюдении пункта 4 «г» дополнить словами «, но не должен превышать 7 000 рублей с учетом регионального коэффициента»;

1.3. в абзаце 13 пункта 5 Положения после слов «при соблюдении пункта «г» исключить слова «, но не должен превышать 7 000 рублей с учетом регионального коэффициента».

2. Данное решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие после 01.07.2007.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                    Г. Миллер

                        Глава

            города Прокопьевска                                                                       В. Гаранин